
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z WielMem 
Księstwem Krakowskiem.

B ok 1871. Wydano i rozesłano dnia 10. Stycznia 1871. Część I.

Nr. 1. 
Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z dnia 6. Grudnia 1870. 1. 52.712.

C. K. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych oznajmiło wysokim reskryptem 
z dnia 28. z. m. 1. 5.484. dodatkowo do rozporządzenia c. k. Ministerstwa 
Skarbu z dnia 21. Lipca r. b. (Dz. praw Państwa nr 91.), że do kategoryi 
przedmiotów amunioyi wszelkiego rodzaju, których wywóz i przewóz na 
wszystkich ' granicach terytoryum celnego Austryacko - Węgierskiej Monarchii 
powołanem rozporządzeniem zabronionym został, należy oraz policzyć mie­
dziane lub mosiężne kapzle patronowe (^atronenłjiilfen) bez różnicy, czy takowe 
są napełnione materyą explodującą, lub nie.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Possinger m. p.

Nr. 2. 
Obwieszczenie c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu we Lwowie z d. 16. Gru­

dnia 1870. do 1. 2.645. praes.,
dotyczące wymiaru i poboru podatków bezpośrednich i opłat pośrednich wraz z dodatkami 
w czasie od I. Stycznia d<> końca Lutego 1871. w wysokości, ustawą z dnia 12. Kwietnia 

1870. (Dz. praw Państwa nr. 52.) ustanowionej.

Według ustawy z dnia 28. Listopada 1870. r. ogłoszonej w Dzienniku ustaw 
Państwa nr. 188., mają być pobierane istniejące podatki bezpośrednie i opłaty 
pośrednie wraz z aodatkami w czasie od 1. Stycznia do końca Lutego 1871. 
r- podług istniejących obecnych ustaw o podatkach, a mianowicie dodatki
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do podatków bezpośrednich w wysokości, ustanowionej w ustawie z dnia 
12. Kwietnia 1870. r., ogłoszonej w Dzienniku ustaw Państwa nr. 52. z uwzglę­
dnieniem w ustępie trzecim art. IV. tejże ustawy zawartego postanowienia, 
na mocy którego obowiązani do podatku zarobkowego i dochodowego I. klassy, 
tudziez podlegający opłacie podatku dochodowego II. klassy, w każdym razie, 
jeżeli całkowita od nich przypadająca naleźytość podatkowa z tytułu podatku 
zarobkowego i dochodowego I. klassy, a względnie podatku dochodowego 
II. klassy za cały rok 1871. w ordynaryum nie przewyższa kwoty 30 złr. 
uiszczać mają jako dodatek państwowy tylko części podarku zwyczajnego.

Stosownie do wydanego celem wykonania ustawy z d. 28. Listopada
1870. rozporządzenia wys. Ministerstwa Skarbu z dnia 11. Grudnia r. b.
I. 38.529. pobierane będą aż do dalszego rozporządzenia podatki bezpośrednie 
z dodatkami całkowicie w kwotach zapadających w p o w y ż w y r a ż o n y m  
o k r e s i e  c z a s u  od 1. Stycznia do końca Lutego 1871. r., a zatem poda­
tek zarobkowy -w kwocie półrocznej przypadającej w Styczniu, podatek zaś 
gruntowy, domowo - klassowy i domowo - czynszowy całkowicie tylko w kwo­
tach przypadających na miesiąc Styczeń i Luty 1871. r. W y m i a r  podatku 
dochodowego jednak i przypisanie podatku tego z dodatkami uskutecznić 
należy za cały rok 1871.

Naleźytość przypadająca na mocy rozporządzenia obecnego oznajmioną 
będzie gminom i podatkującym w tabelach podatkowych, nakazach płatniczych, 
extraktach reparfycyjnych i książeczkach podatkowych. Co do sporządzania 
i przedkładania fassyi dochodów i wykazywania stałych płac jakoteż wzglę­
dem wymiaru i uiszczenia należytości podatku dochodowego za rok 1871. 
podaje się do powszechnej wiadomości następujące rozporządzenia:

1. Fassye i wykazy celem wymiaru podatku dochodowego na rok 
4871. mają być sporządzane w formie dotychczas przepisanej iustrukcyą 
z dnia 11. Stycznia 1850., i winny być wniesione do d. 20. Stycznia 1871.

2. Przy fassyonowaniu dochodu I. klassy tudzież dochodu II. klassy 
nie pochodzącego ze stałych płac, mają służyć dochody i wydatki lat 1868.,
1869. i 1870. za podstawę do oznaczenia przeciętnego czystego dochodu, pod- 
legającego opodatkowaniu ua rok 1871.

3. Rozporządzenia §§. 21. i 22. najwyższego patentu z dnia 29. P a­
ździernika 1849. będą zastosowane do kwot pochodzących ze stałych płac
II. klassy przypadających w roku 1871.

4. Odsetki i dochody III. klassy, podlegające fassyonowaniu ze strony 
uprawnionych do pobierania tychże, mają być fassyonowane według stanu 
majątku i dochodu z dnia 31. Grudnia 1870.
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5. Właścicielom budynków, uwolnionym czasowo całko wie lub częściowo 
od podatku domowo-czynszowego wymierzyć należy pięć od sta jako podatek 
dochodowy za czas od 1. Stycznia-do końca Grudnia 1871. od czystego do­
chodu rocznego, pochodzącego z tychże budynków wolnych od podatku, tj. 
od kwoty pozostającej z całorocznego czynszu (brutto) po potrąceniu prawnie 
dozwolonych procentów na utrzymanie budynków, a oprócz tego przy budyn­
kach całkowicie od podatku wolnych, od podatku, po potrąceniu także w r.
1871. przypadających i należycie udowodnionych procentów, na budynku od 
podatku wolnym ubezpieczonych.

Od podatku dochodowego, na rok 1871. wymierzyć się mającego według 
punktu 5. niniejszego rozporządzenia nie mają być wymierzane i pobierane 
dodatki państwowe.

Również wymiar i pobór innych dodatków do podatku dochodowego 
w punkcie 5. wymienionego nie ma na razie miejsca.

6. Przysłużające przedsiębiorcom przemysłowym prawo do potrącania 
podatku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych od 
procentów od tychże kapitałów, odnosi się także do podwyższonego dodatku 
do pndatku dochodowego na rok 1871.

Gdyby niniejsze postanowienie w skutek wyższych poleceń wypadało 
później zmienić, natenczas zmianę tę dodatkowo poda się do wiadomości,

Jorkasch m. p.

Nr. %
Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z d. 6. Grudnia 1870. I. 49.553., 

względem zwrotu kosztów leczenia za obłąkanych Kantonu Ncuenburg w Szwajcaryi.

W skutek polecenia Jego Excellencyi p. Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 7. Listopada b. r. 1. 14.281. zarządzono do c. k. Starostw, co 
następuje:

C. k. Ministerstwo Spraw Zewnętrznych, traktując w sprawie żądania 
zwrotu kosztów przez Wydział krajowy za obłąkanego z kantonu Neuenburg, 
w jednym z tutejszo-krajowych zakładów leczonego, wychodziło według 
odezwy7 swej z dnia 23. Września 1870. 1. 14.153., do Jego Excellencyi 
p. Ministra Spraw Wewnętrznych wystosowanej z zasady, źe co do zwrotu 
kosztów leczenia za obłąkanych, od powszechnej, w umowie z niektóremi 
kantonami Szwajcaryi w r. 1857. wypowiedzianej zasady bezpłatnego pielę­
gnowania, odstąpić należy; i wezwało c. k. Poselstwo w Bernie, aby między 
powodami za tem zapatrywaniem się przemawiającemi, tę szczególnie pod­
niosło okoliczność, iż c. k. Rząd, zawarłszy po większej części z Państwami
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umowę względem kosztów leczenia, porozumiał się w taki sposób, iż pod 
reklamacyami kosztów w ogóle nie należy rozumieć reklamacyi kosztów 
za obłąkanych, lecz raczej wymaga się w tej mierze wyraźniej zapewnienie 
wzajemności zawierającej umowy tak samo, jak  to wymienione obopólne 
w swym czasie oświadczenie Kantonu Berneńskiego stanowiło.

Gdy w wypadku niniejszym gmina przynależna leczonego na zapłacenie 
kosztów urosłych bez oporu przystała, oświadczył Rząd rzeczonego kantonu, 
iż ze względu na tę okoliczność nie wdaje się w rozbiór ugody z r. 1857. 
i wypływającego ztąd obowiązku Państwa do zapłacenia kosztów pomienio- 
nych, lecz ogranicza się jedynie na tem, aby z przyrzeczenia wzajemności 
ze strony c. k. austryackiego Rządu otrzymanego, wtedy tylko użytkować;, 
jeżeliby podobne żądania ze strouy gmin Neuenburga były stawiane.

P ossinger m. p.

Nr. 4. 
Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z d. 10. Grudnia 1870- 1. 53.071.,
względem wartości monet złotych wybitych na podstawie ustawy z dnia 9. Marca 1870.

Dzień- praw Państwa Nr. 22.
Celem ustanowienia wskazówek dla c. k. kass względem ocenienia war­

tości monet złotych, wybitych na podstawie ustawy z dnia 9- Marca
1870. (Dz. praw Państwa nr. 22.) i odpowiedniego węgierskiego artykułu usta­
wowego nr. XII. z roku 1869. postanowiło ces. i król. Ministerstwo Skarbu, 
w porozumieniu z kr. węgierskiem Ministerstwem, że od 1. Grudnia 1870. 
zapłaty, w c. k. kassach w srebrze uiszczać się mające mogą być uiszczone 
w wspomnianych monetach złotych, z których monety na 8 złr. (20 franków) 
jako 8 złr. 10 centów, zaś na 4 złr. (10 franków) jako 4 złr. 5 centów 
w srebrze wal. austr. przyjęte będą.

Postanowiono dalej, że c. k. kassy aż do dalszego zarządzenia owe 
monety przy wypłatach, stronom w srebrze uiszczać się mających tylko wten­
czas użyć mogą, jeżeli strony z wypłatą w tych monetach i z powyższem 
ocenieniem ich wartości się zgadzają. Tę samą wartość mają odpowiednie 
monety złote odcisku węgierskiego.

Co się niniejszem w myśl reskryptu Jego Excellencyi p. Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dni? 26. z. m. 1.17.363. do powszechnej wiadomości podaje.

P ossinger m. p.


